SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA STJ/GDG N. 887 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024.

Altera o anexo da Portaria STJ/GDG n. 395 de 13 de maio de
2024, que institui a Comissão do Alinhamento Estratégico do
Superior Tribunal de Justiça.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando da atribuição conferida pelo item 19.3, inciso X, alínea b, do Manual de Organização
do STJ e considerando o que consta do Processo STJ SEI n. 009942/2024,

RESOLVE:

Art. 1º O anexo da Portaria STJ/GDG n. 395 de 13 de maio de 2024 passa a ser o constante
desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SERGIO JOSÉ AMERICO PEDREIRA

Documento assinado eletronicamente por Sergio José Americo Pedreira, Diretor-Geral, em
10/10/2024, às 14:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5839743 e o código CRC 2BEC2A0D.

ANEXO

(Art. 1º da Portaria STJ/GDG n. 87 de 9 de outubro de 2024)

Componentes da Comissão do Alinhamento Estratégico do STJ

I – Silvana de Castro Araujo Moreira, matrícula S041828 – AGE (coordenadora);

II – Daniel de Godoy Lopes, matrícula S055535 – AGE (coordenador - suplente);

III – Eliane de Souza Moreira, matrícula S048784 – AGE;

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 10 out. 2024.

https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
jussara
Sublinhado

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/188567

IV – Wanessa da Silva Dantas Luiz, matrícula S077270 – AGE (secretária);

V – Rogério Cysne Araújo, matrícula S056493 – AGE;

VI – Adriana Cristina Bastos Pinto, matrícula S068106 – STI;

VII – Marcus Aurélio Carvalho Georg, matrícula S029720 – STI;

VIII – Paulo Tibério Muradas Bulhões, matrícula S074262 – STI;

IX – Ana Carolina Leone Espindola Costa, matrícula S052773 – ARP;

X – Gilberto Augusto Leon Chauvet, matrícula S066120 – SPJ;

XI – Rafael Presotto, matrícula S067959 – SPJ;

XII – Gisele de Lima Benvegnu, matrícula S048490 – SPF;

XIII – Ricardo Antonio Amaral de Oliveira, matrícula S055012 – SPF;

XIV – Michelle Giordany Vasconcelos da Silva, matrícula S076516 – SGP;

XV – Priscilla Curado Freire, matrícula S070178 – Cefor;

XVI – Mariana Yuka Akamine, matrícula S077350 – OUV;

XVII – Fernanda Potiguara Carvalho, matrícula S077695 (suplente) – OUV;

XVIII – Ricardo Luiz Colombelli, matrícula S046846 – SJD;

XIX – Weltom Alves de Carvalho, matrícula S059778 – SJD;

XX – Sartre Gonçalves Santos, matrícula S031091 – SIS;

XXI – Simone Pinheiro Machado de Souza, matrícula S029771 – Acin;

XXII – Monique Parente Nascimento Peixoto, matrícula S055160 – Acin.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 10 out. 2024.